Por bem retratar os fatos ocorridos desde a constituição do crédito tributário por meio do lançamento até sua impugnação, adoto e reproduzo o relatório da decisão ora recorrida:

Trata-se de crédito previdenciário lançado pela fiscalização da Secretaria da Receita Federal do Brasil, contra o contribuinte em epígrafe, cujo montante consolidado em 15/03/2010 é de R$ 12.442,09 (doze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e nove centavos), apurado no período 01/2006 a 12/2008.
O lançamento refere-se às contribuições dos segurados devidas à Seguridade Social, cujos fatos geradores decorrem da efetiva prestação de serviços de segurados empregados e contribuintes individuais, de acordo com o Discriminativo de Débito -DD de fls.

[...]

meio do lançamento até sua impugnação, adoto e reproduzo o relatório da decisão ora recorrida: 

Trata-se de crédito previdenciário lançado pela fiscalização da Secretaria da Receita 

Federal do Brasil, contra o contribuinte em epígrafe, cujo montante consolidado em 

15/03/2010 é de R$ 12.442,09 (doze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e nove 

centavos), apurado no período 01/2006 a 12/2008. 

O lançamento refere-se às contribuições dos segurados devidas à Seguridade Social, 

cujos fatos geradores decorrem da efetiva prestação de serviços de segurados 

empregados e contribuintes individuais, de acordo com o Discriminativo de Débito -DD